
Республика Татарстан 

Лаишевский муниципальный район 

Исполнительный комитет 

  Орловского 

сельского поселения 

 

Татарстан Республикасы 

Лаеш муниципаль районы 

Орлов 

 авыл жирлеге 

Башкарма комитеты 

  

422629 ул.Олимпийская д.2 а,  д. Орел,   
Orel.La@tatar.ru, тел/факс 8(84378)4-49-10 

      р/с 40204810100000440016  ИНН 1624009334 

 

№ 12                                                                                       01 августа  2025 года                             

              

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

КАРАР 

 

О назначении публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения 

на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, 

реконструкции объекта капитального строительства в отношении 

земельного участка с кадастровым номером 16:24:140101:1159 

 

         В соответствии с статьей 5.1, 40 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом муниципального образования «Орловское  сельское поселение 

Лаишевского муниципального района Республики Татарстан», Положением о 

порядке организации и проведения публичных слушаний (общественных 

обсуждений) в муниципальном образовании «Орловское сельское поселения 

Лаишевский муниципальный район Республики Татарстан», утвержденным 

Решением Совета Орловского  сельского поселения Лаишевского муниципального 

района Республики Татарстан от 19.12.2018 № 94,. в целях соблюдения прав 

человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных 

интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального 

строительства, Исполнительный комитет Орловского сельского поселения 

постановляет:  

          1. Назначить на 27 августа 2025 года  в 17.00 часов собрание участников 

публичных слушаний по проекту решения о предоставлении Мигановой Ольге 

Николаевне разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 

строительства, реконструкции объекта капитального строительства в отношении 

земельного участка с кадастровым номером 16:24:140101:1159,  площадью 1034 

кв. м, расположенного по адресу: Республика Татарстан, Лаишевский 

муниципальный район, Орловское сельское поселение, д Орел, ул. Радужная, д. 

12 с видом разрешенного использования «для ведения личного подсобного 

хозяйства» в зоне застройки индивидуальными жилыми домами Правил 



землепользования и застройки муниципального образования «Орловское сельское 

поселение» Лаишевского муниципального района Республики Татарстан:  

- в части уменьшения минимальных отступов от границ земельного участка с 

южной стороны (от точки 2 до точки 3) ‒ до 2,5 м; с северной стороны (от точки 6 

до точки 1)  ‒ до 2,5 м. 

           2. Провести собрание участников публичных слушаний по проекту решения 

в здании Исполкома Орловского сельского поселения, расположенного по адресу: 

Лаишевский район, д. Орел, ул. Олимпийская, д. 2А.  

           3. С проектом решения можно ознакомиться в здании Исполнительного 

комитета Орловского сельского поселения Лаишевского муниципального района 

Республики Татарстан с 01.08.2025 по 26.08.2025 с 8:00 до 16:00 . 

            4. В течении периода, указанного в п.3, участники публичных слушаний 

имеют право вносить предложения и замечания, касающиеся проекта в 

следующем порядке: 

- в письменной форме в адрес организатора публичных слушаний по адресу: 

Республика Татарстан, Лаишевский района д. Орел, ул. Олимпийская, д. 2в 

- посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции 

проекта по адресу: Республика Татарстан, д. Орел, ул. Олимпийская, д. 2а 

            - также предложения и замечания, касающиеся проекта могут быть поданы 

в письменной или устной форме в ходе проведения собраний участников 

публичных слушаний. 

При внесении предложений или замечаний участники публичных слушаний 

дают свое безусловное согласие организатору публичных слушаний на обработку 

персональных данных в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 

152 – ФЗ «О персональных данных». 

          5. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию) в 

районной газете «Камская новь», на официальном портале правовой информации 

Республики Татарстан в информационно – телекоммуникационной сети Интернет 

по веб – адресу: http://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте Лаишевского 

муниципального района Республики Татарстан на Портале муниципальных 

образований Республики Татарстан в информационно – телекоммуникационной 

сети Интернет по веб – адресу: http://laishevo.tatarstan.ru, а также размещено на 

информационных стендах, расположенных на территории Орловского сельского 

поселения Лаишевского муниципального района Республики Татарстан. 

 

         6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

 
 

Руководитель                                                                              В.И.Фетилина  

 

 

 


